
تعداد کاربران اینترنت در جهان به طور مداوم 
روبه افزایش است اما هنوز هم کشورهایی 
هستند که ساکنان آنها برای دسترسی به دنیای 
مجازی با دردسرهای زیادی مواجهند. بخش 
عمده این کشورها در قاره آفریقا قرار دارند؛ 
جایی که برخی شرکت های مالی و پژوهشی 
معتقدند در صورت رفع مشکلات موجود، 
پتانسیل آن را دارند که تا سال 2025 یک اقتصاد 
اینترنتی به ارزش 180میلیارد دلار برای این قاره 
به ارمغان بیاورند. همین موضوع سبب شد تا 
فیس بوک)متا( با همکاری برخی اپراتورها و 
در قالب طرح Express Wi-Fi به دنبال توسعه 
اینترنت در این بخش از دنیا باشد؛ طرحی که با 
وجود استقبال کاربران از آن، حالا متا از تعطیلی 
آن خبر داده وگفته می شود که این موضوع بیش 
از همه به ضرر کشورهای جنوب صحرای آفریقا 

تمام می شود.
پایان یک برنامه 5ساله �

درحالی که کشورهای آفریقایی چندین سال 
 Express Wi-Fi است در تلاشند تا در طرح
مشارکت داشته باشند و به اینترنت پرسرعت 
دسترسی یابند اما حالا متا )فیس بوک سابق( 
همه این تلاش ها را نادیده گرفته و با صدور 
بی سر و صدای یک اطلاعیه، عنوان کرده است 
که قصد دارد این برنامه را اواخر سال جاری 
میلادی متوقف کند. هرچند در کشوری مانند 
کنیا، این سرویس از اواسط دسامبر 2020 )اواخر 
آذرماه 99( خاموش شده بود ولی حالا کاربران 
در کشورهای جنوب صحرای آفریقا معتقدند که 
بیشترین تأثیر منفی را از برنامه متا برای قطع 
 Express Wi-Fi اینترنت پرسرعت و کم هزینه
خود که پنج سال پیش برای ایجاد ارتباط در 

مناطق محروم راه اندازی شد، خواهند دید.
این خاموشی تقریباً یک سال پس از شراکت 
متا با یک اپراتور ماهواره ای به نام یوتلست 
کانکت)Eutelsat Konnect( صورت می گیرد. 
این اتفاق درحالی رخ می دهد که عملًا این 
همکاری برای گسترش خدمات اینترنتی ارزان 
قیمت در بخش هایی از جمهوری دموکراتیک 
کنگو، نیجریه، کنیا، ساحل عاج، زامبیا، کامرون، 
غنا، زیمبابوه، ماداگاسکار،  آفریقای جنوبی و 
اوگاندا رقم خورده بود. گفتنی است درحال 

حاضر کاربران در بیش از 30 کشور جهان در 
آفریقا، آسیا و امریکای جنوبی به وای فای 
اکسپرس دسترسی دارند و مالاوی، بورکینافاسو، 
گینه و سنگال هم بخشی دیگر از این کشورها 

هستند.
پتانسیل اقتصاد 180میلیارد دلاری �

شرکت مالی بین المللی )IFC( تخمین 
می زند که اقتصاد اینترنتی آفریقا پتانسیل 
رسیدن به 180 میلیارد دلار را دارد که 5.2 درصد 
از تولید ناخالص داخلی این قاره را تا سال 2025 
تشکیل می دهد. گفته می شود افزایش استفاده 
از دنیای دیجیتال، افزایش شهرنشینی و افزایش 
ضریب نفوذ تلفن هوشمند در توسعه این 
اقتصاد دیجیتال تأثیرگذار است بنابراین بسیاری 

از کمپانی ها بر این پتانسیل تمرکز کرده اند.
همچنین بر اساس گزارش اقتصاد موبایل 
GSMA در سال 2021، درحال حاضر حدود 28 
درصد از جمعیت کشورهای جنوب صحرای 
آفریقا به اینترنت تلفن همراه متصل هستند 
درحالی که این رقم در جهان 49درصد است 
و البته میزان اتصال در سایر مناطق مانند اروپا 
حتی به بیش از 80درصد نیز می رسد. این 
تفاوت بخوبی می تواند میزان شکاف دیجیتال 
را نشان دهد و با توجه به این موضوع بسیاری 
از کمپانی ها و غول های فناوری جهان برای حل 
این مشکل اعلام آمادگی کردند و درنهایت»متا« 
Express- وارد میدان شد. پروژه بلندپروازانه

Wi-Fi متا قرار بود این شکاف اینترنتی را پر 
کند، اما حالا چیزی که به نظر می رسد یک تغییر 
رویکرد است چراکه عنوان کرده است متا اکنون 
به عنوان بخشی از استراتژی اینترنت کم هزینه 

خود، از طرح پیشین چشم می پوشد.
 این کمپانی عنوان کرده است که قصد دارد 
در این زمینه با گسترش کابل زیردریایی 45هزار 
کیلومتری، به توسعه اینترنت در سراسر آفریقا، 
اروپا و آسیا بپردازد البته بسیاری، از این موضوع 
استقبال نکرده و یادآور شده اند که احتمالاً »متا« 
پس از رسیدن به سود مورد توجه خود، نسبت 
به این طرح نیز بی توجه خواهد بود یا آن را به 
گروه دیگری انتقال می دهد و عملًا دوباره مردم 
آفریقا با اختلالات اینترنت دست و پنجه نرم 
خواهند کرد. در این راستا فیس بوک تنها نیست 
و گوگل هم در حال ساخت Equiano است؛ یک 
کابل زیردریایی که آفریقا و اروپا را به هم متصل 

می کند و انتظار می رود با ایجاد زیرساخت های 
اینترنتی بیشتر، میزان اتصال افزایش یابد.

آفریقای جنوبی، صدرنشین کیفیت اینترنت �
قاره آفریقا در زمینه های مختلف در این 
گزارش مورد پژوهش قرار گرفته و بر اساس 
شاخص اتصال الکترونیکی آفریقا در سال 2021، 
یک نمودار ارائه شده است. در این نمودار، 
آفریقای جنوبی با امتیاز 100، رتبه برتر آفریقا 
را از نظر کیفیت اتصال به اینترنت دارد و پس 
از آن جزیره موریس با 96.56 امتیاز و مصر با 
95.42 امتیاز قرار دارند. طبق این گزارش، کنیا با 
امتیاز 89.60 و تونس با امتیاز 88.60چهارمین 
و پنجمین کشور آفریقایی از نظر کیفیت اتصال 
اینترنت محسوب می شوند. همچنین در بین 
55 کشور آفریقایی، اریتره با امتیاز 8.25 در قعر 
جدول قرار دارد و کشورهایی مانند گینه استوایی، 
رئونیون، جیبوتی و سائوتومه و پرنسیپ ازنظر 

این شاخص، از آن پیشی گرفته اند.
اطلاعیه »متا« �

اما متا چرا از طرح بزرگ خود در آفریقا چشم 
پوشید؟ این کمپانی در اطلاعیه ای آورده است: 
ما به همراه شرکای خود به گسترش دسترسی 

عمومی وای فای برای مردم در بیش از 30 
کشور ازطریق پلتفرم اکسپرس وای فای کمک 
کردیم ولی پس از بیش از پنج سال فعالیت، 
درحال برنامه ریزی برای پایان دادن به برنامه 
Express Wi-Fi خود هستیم، اما این بدان معنا 
نیست که نسبت به کاربران این منطقه بی توجه 
هستیم بلکه بر توسعه پروژه های دیگر متمرکز 
شده ایم و همچنان متعهد به همکاری با شرکای 
خود در سراسر اکوسیستم مخابراتی برای ارائه 
اتصال بهتر از راه های دیگر هستیم؛ موضوعی 
که بسیاری آن را تنها یک وعده می دانند.متا 
ادامه داد: ما با شرکای خود از جمله ISP ها و 
اپراتورهای شبکه تلفن همراه برای اتصال مردم 
از طریق نقاط اتصال وای فای در مکان های 
عمومی مانند بازارها و امکاناتی مانند مدارس 
در مناطق روستایی و شهری کار کردیم و البته 
این برنامه برای پر کردن شکاف اینترنت در 
بازارهای نوظهور مانند آفریقا، که در آن کمترین 
میزان اتصال در سراسر جهان است، پیش بینی 
شده بود اما حالا به دلایل متعدد مجبور به 

متوقف کردن این اینترنت هستیم.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: این پلتفرم 

توسط Meta Connectivity توسعه یافت به 
گونه ای که اپراتورهای تلفن همراه و اپراتورهای 
ماهواره ای و همچنین ارائه دهندگان خدمات 
اینترنت را قادر می ساخت تا کسب و کارهای  
خود را به روشی پایدار ایجاد کنند و به دنبال 
رشد و کسب درآمد باشند.از طریق این برنامه، 
و  محلی  جوامع  با  خدمات  ارائه دهندگان 
Wi- کارآفرینان محلی برای گسترش پوشش
Fi شریک شدند چراکه در دنیای آینده باید وای 
فای همه جا برای همه مردم وجود داشته باشد 
تا نیازهای آنها برطرف شود. ما معتقدیم که این 
توانایی ارتباط، نه تنها زندگی روزمره مردم را 
بهبود می بخشد، بلکه جوامع را متحول و جهان 
را به هم نزدیک تر می کند. به همین دلیل هم 
بود که ما طرح Express Wi-Fi را راه اندازی 
کردیم. تیم جهانی این طرح نیز متشکل از 
کارشناسانی بود که متعهد به ایجاد یک شبکه با 
کیفیت بالا از وای فای سریع، مقرون به صرفه و 
قابل اعتماد در سراسر جهان از طریق مشارکت 
مؤثر هستند، اما به هرحال دسترسی مقرون به 
صرفه و قابل اعتماد به اینترنت از طریق وای 

فای را امسال به پایان خواهیم رساند.
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میترا جلیلی
خبرنگار

 دردسر»متا« برای جنوب صحرای آفریقا
با خاموش شدن طرح »اکسپرس وای فای« فیس بوک رقم می خورد

به تازگی دولت دستگاه های اجرایی را با قرار دادن ضمانت اجرایی )حکم 
حبس مدیران برای اجرایی نکردن مصوبه دولت( ملزم کرده است تا به 
درگاه ملی مجوزها متصل شوند. باید گفت که موضوع این مصوبه درباره 
فرایند صدور مجوزهاست؛ به عبارتی مجوزهایی که تا دیروز به صورت 
کاغذی و با فرایند ناکارآمد داده می شد، همه آنلاین می شوند. آنلاین شدن 
خوب است ؛رفت و آمدها و هزینه ها را کم کرده و همه فرایند شفاف می شود 
ولی ماهیت مجوز دهی مانند فرایندها، جزئیات و نیازمندی ها و... تغییر 
نمی کند. از آنجایی که بسیاری از فرایندهای مجوزدهی اشتباه است از این 
رو آنلاین کردن، فرایند اشتباه را به فرایند خوبی تبدیل نمی کند از این جهت 
بهتر است بعد آنلاین کردن، فرایند مجوزدهی اصلاح شده و مجوزهایی که 

غیرضروری است  حذف شود.
برخی مجوزها در ابتدای شروع کار به بهانه حمایت حقوق کاربر، کاهش 
قیمت، حمایت از مشتری و... داده می شود که نه تنها در کاهش قیمت ها و 
رقابتی شدن نقشی ندارد، بلکه عاملی برای سخت شدن کار و بی انگیزه شدن 
صاحبان کسب و کار می شود، به عنوان مثال در حوزه کسب و کارهای مجازی 
»اینماد« کل فرایندش آنلاین است ولی آیا این اتفاق باعث شده که اتفاق 
خوبی در کسب و کارهای این حوزه بیفتد و تأثیر منفی بر انگیزه صاحبان کسب 

و کار نگذارد؟ قطعاً این گونه نیست.
از سوی دیگر باید گفت که مداخلات دستگاه های اجرایی دولتی هم 
دو گونه است؛ یک شکل از مداخله، در ابتدای کسب و کار و در مرحله ارائه 
مجوز است که ارائه آن چه آنلاین باشد و چه آفلاین، خود مانع بزرگی برای 
شروع کار است، چرا که باید انواع استعلامات و کنترل مدارک و... که بیشتر 
آنها بی دلیل است، انجام شود. بنابراین، این دسته از استعلامات غیرضروری 
بخصوص کسب و کارهای آنلاین نوظهور را با دشواری و کندی فرایند روبه رو 

می کند.
اما شکل دوم مداخله دستگاه های اجرایی بعد از راه اندازی کسب و کار 
است. فردی کسب و کار خود را شروع می کند اما بعد دستگاه های اجرایی 
درباره جزئیات کار و قیمتگذاری و... دخالت می کنند و در ادامه راه تنها با 
صدور یک نامه یا صورتجلسه کاری که تا دیروز مجاز بوده به دلایل غیرمنطقی 

غیرمجاز می شود. )مانند مجاز نبودن استفاده از کیف پول در بورس و...(
این دسته از مداخلات بیشتر سلیقه ای بوده و به کسب و کارها آسیب 
می زند و عرصه را برای کسب و کار تنگ می کند، چرا که وقتی به فردی از ابتدا 
مجوزی داده نمی شود تکلیفش مشخص است و هزینه ای نمی کند اما وقتی 
کاری شروع و برای آن هزینه شد، برخورد سختگیرانه باعث توقف کسب و کار 
می شود.بهتر است نظارت قبل از کار به نظارت بعد از کار تغییر کند، به طوری 
که کسب  و کار مبتنی بر اعتماد کار خود را شروع کند و وقتی از حدی بزرگتر شد، 
نظارت های سختگیرانه بخصوص در حوزه سلامت، کودک، محیط زیست 

و.... صورت بگیرد.
 در تمام دنیا نظارت بعد از شروع کسب و کار است و این اتفاق باعث 
ثمربخشی، نوآوری و رشد کسب و کارها می شود. وجود سندباکس ها باید در 
کشور ما هم اجرایی شود و اجازه دهند در محیطی کسب و کارها شکل بگیرند 

و اگر ریسک بزرگ شد  بعد وارد نظارت های جدی تر شود.
رعایت تعامل بین ناظر و شرکت های تحت نظارت نیز نباید فراموش 

شود، چرا که کمک می کند گفت و گو ها شکل بگیرد و اقتضائات منتقل شود.

 من روبات نیستم!
شاید تا به حال برای شما هم پیش آمده باشد که وقتی وارد یک وب سایت 
می شوید مجبور شوید ثابت کنید که روبات نیستید، درغیر این صورت 
نمی توانید از وب سایت مذکور یا خدمات گوگل و... استفاده بکنید. برای اثبات 
این که روبات نیستید هم تنها کافی است در کادری علامت بزنید که می گوید 
»من روبات نیستم.« سپس نوبت به یک آزمون بصری می رسد که باید آن را 
با موفقیت پشت سر بگذارید، وگرنه از دسترسی به گوگل یا برخی وب سایت ها 
خبری نیست. در این بخش بر یک مورد خاص تمرکز می شود و به عنوان مثال 
شما باید در چندین عکس که کنار یکدیگر قرار گرفته اند، در صورت مشاهده 
یک مؤلفه بصری )از جمله چراغ راهنمایی، خودرو و...( تیک بزنید. به این 
ترتیب سیستم تشخیص می دهد که شما روبات نیستید و می توانید به عنوان 

مثال از سرویس گوگل استفاده کنید، اما چرا این طور است؟
در گزارش دیجیتال ترندز آمده است: یکی از عوارض جانبی اداره 
جامعه انسانی از طریق رایانه ها این است که بسیاری از سیستم ها به راحتی 
خودکار می شوند. این موضوع، راه را برای بهره برداری توسط برنامه های 
خودکار به نام »بات« که مخفف »روبات« است، باز می کند تا مشکلاتی را 
به صورت آنلاین ایجاد کنند. محققان کامپیوتربرای جلوگیری از این مشکل، 
در دهه 1990 تکنیکی به 
نام CAPTCHA )آزمون 
کاملًا  عمومی  تورینگ 
تشخیص  برای  خودکار 
انسان ها(  و  کامپیوتر ها 
ابداع کردند تا روبات ها را 
از وارد کردن اطلاعات به 

وب سایت ها دور کند.
راه های  است  گفتنی 
که  دارد  وجود  زیادی 
سایت  وب  صاحبان 
مطمئن شوند یک انسان واقعی در حال وارد کردن اطلاعات به یک 
سایت است، به عنوان مثال در برخی وب سایت ها هنگام ایجاد یا ورود 
به حساب ها )برای جلوگیری از کلاهبرداری یا هک(، هنگام ارسال نظرات 
)برای جلوگیری از هرزنامه( و هنگام خرید محصولات یا بلیت باید ثابت 

کنید که روبات نیستید.
این آزمون ها به صورت تصویری با حروف، اعداد یا کلمات نوشته شده 
با فونت هایی که اغلب با خطوط یا نویز پنهان می شوند، ایجاد می شوند، 
به گونه ای که می تواند الگوریتم های بینایی رایانه را خنثی کند. همچنین 
از سال 200۷، پروژه ای به نام reCAPTCHA شروع به استفاده از تست 
CAPTCHA به عنوان راهی برای انجام کار های معنی دار مانند دیجیتالی 
کردن کتاب ها و آموزش الگوریتم های یادگیری ماشین کرد و از شما 

می خواهد گزینه »من روبات نیستم« را بررسی کنید.
در سال 2009، گوگل reCAPTCHA را خریداری و شروع به استفاده از 
این پلتفرم برای رمزگشایی آدرس های نمای خیابان گوگل کرد که البته با 
مخالفت هایی نیز همراه شد، به عنوان مثال در سال 201۵ شخصی سعی 
کرد از گوگل در این مورد شکایت کند ،اما این شکایت رد شد و به جایی 
نرسید. درواقع وقتی به چالش reCAPTCHA می پردازید، به گوگل کمک 
می کنید تا مدل های یادگیری ماشینی هوش مصنوعی خود را با نشان دادن 
اشیایی در عکس های مختلف آموزش دهد که در غیر این صورت ممکن 
است رایانه ها در تشخیص آنها مشکل داشته باشند، بنابراین از قضا، با 
غربال کردن روبات ها، در واقع به آنها کمک می کنید تا در کار های تشخیص 

تصویر مورد نیاز برای شکست دادن CAPTCHAS در آینده بهتر شوند.
منبع: انتخاب

 حذف مجوزهای غیرضروری 
در دستور کار قرار بگیرد

یک شرکت دانش بنیان محصولی ساخته که امکان ثبت نوار قلب به صورت پیوسته 
برای یک دوره زمانی حداکثر 100 ساعته را ممکن کرده است.

محمدرضا پارسایی مدیرعامل شرکت دانش بنیان والا اندیشه پایا با بیان اینکه 
هولتر قلب تولیدی این شرکت در دو مدل عرضه می شود، گفت: این محصول یک 

دستگاه سیار برای ثبت و ذخیره دائم سیگنال قلبی است.
وی افزود: برای چک کردن بیمار معمولاً نوار قلب را 5 دقیقه می گیرند اما گاهی 
وقت ها زمان بیشتری طول می کشد تا بیماری  خود را نشان دهد یا حتی ممکن است 
در خواب علائم دیده شود. وی با اشاره به اینکه هولتر قلب ایران ساخت، به بدن فرد 
متصل می شود، گفت: یک مدل این دستگاه که 4 الکترود و 6 لید دارد امکان ثبت نوار 
قلب به صورت پیوسته برای یک دوره  زمانی حداکثر 100 ساعته را دارد، درحالی که فرد 

می تواند فعالیت های روزمره خود را انجام دهد.
پارسایی افزود: مدل دیگر دستگاه به بدن فرد متصل می شود هم 10 الکترود و 12 
لید دارد اما با این تفاوت که امکان ثبت نوار قلب به صورت پیوسته را برای یک دوره 
زمانی حداکثر 48 ساعته، درحالی  که فرد می تواند فعالیت های روزمره  خود را انجام 

دهد را فراهم می کند. به گفته وی پس از اتمام فرایند 
رکورد داده، هولتر به نرم افزار اختصاصی متصل 
می شود و داده  ذخیره شده، از سوی نرم افزار آنالیز و 
درنهایت خروجی به شکل نمودارهای دسته بندی 

می شود و نتایج آماری در اختیار کاربر قرار می گیرد.
پارسایی در ادامه گفت: این محصول، قابلیت 
ثبت بی نظمی های ناگهانی در قلب و باتری قابل 
شارژ مجدد را نیز داراست. دقت بالا در آنالیز جزو 
مزیت های این محصول نسبت به نمونه های مشابه 
خارجی محسوب می شود همچنین ازلحاظ قیمت نیز 
پایین تر است. وی افزود: در حدود 4 سال کار تحقیق 
و توسعه این محصول طول کشید و نرم افزار آن کاملًا 

اختصاصی است و خود دستگاه تا حد امکان بومی سازی شده است. این محصول هنوز 
به مرحله عرضه نرسیده ولی به زودی این اتفاق رخ می دهد و می تواند صرفه جویی 

ارزی خوبی به همراه داشته باشد.

تولید 150 محصول مکان محور با استانداردهای جهانی
استانداردسازی محصولات دانش بنیان یکی از اقدام های مؤثری است که به جهش 
تولید و افزایش اقبال عمومی برای خرید کالاهای ایران ساخت و استفاده از محصولات 

داخلی منجر می شود.
برهمین اساس معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، استانداردسازی 
محصولات تولیدی دانش بنیان ها در حوزه های مختلف فناورانه را در ستادهای 
دوازده گانه خود به شکلی جدی دنبال می کند. یکی از عرصه های فناورانه ای که 
استاندارد بودن محصولات تولیدی آن بسیار حائز اهمیت است و در بازاریابی داخلی و 
بین المللی آن اثر دارد؛ حوزه »ژئوماتیک« است. فناوری ای که در نقشه برداری فضایی، 
کشاورزی، پیش بینی آب و هوا و غیره که علوم پایه محسوب می شود؛ کاربرد دارد و 

نقش مؤثری در ارتقای کیفیت سطح خدمات این عرصه ها بازی می کند.
گروه ژئوماتیک ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز با همین هدف به دنبال استانداردسازی 
محصولات دانش بنیان حوزه ژئوماتیک و انطباق آنها با گواهینامه های ملی و 
بین المللی است. این کار را هم با کمک نهادهای مرتبط و شرکت های دانش بنیان 
فعال در این حوزه پیگیری می کند. در حال حاضر بیش از100مجموعه دانش محور و 
50 استارتاپ در این حوزه فعالیت و 150 محصول مبتنی بر دانش و تخصص را تولید 
کرده اند. شرکت های دانش بنیان با دریافت گروهی استاندارد می توانند از ظرفیت های 

موجود قانونی از جمله ممنوعیت واردات محصولات مشابه خارجی بهره مند شوند.

بومی سازی دستگاه ثبت نوار قلب همراه  

رسانه ای معتبر اعلام کرده فاز دوم آزمون 
اعتبارسنجی هدست واقعیت افزوده اپل به 
پایان رسیده است تا تولید انبوه این محصول در 

آینده ای نزدیک آغاز شود.
آزمون های  اپل  دیجی تایمز،  ادعای  به 
و  مجازی  واقعیت  هدست  تولید  کلیدی 
واقعیت افزوده  خود را تکمیل کرده است تا 
یک  قدم مهم در راستای تولید محصول نهایی 
بردارد. بر  اساس آنچه اپل اینسایدر می نویسد، 
تأمین کنندگان قطعات هدست اپل به طور 
آزمون های  دوم  فاز  می گویند  مشخص تر 
تا  رسیده  پایان  به  مهندسی  اعتبارسنجی 
اطمینان حاصل شود که نمونه  اولیه  محصول 
از لحاظ طراحی و مشخصات فنی با برنامه های 

اپل تطابق داشته باشد.
دیجی تایمز در ادامه مدعی شده است 
که اپل تا پایان سال جاری میلادی، هدست 
اختصاصی خود را عرضه می کند. در حال 
اما  نشده،  ارائه  اضافه ای  جزئیات  حاضر 
پیش بینی می شود دیجی تایمز بزودی گزارش 
مفصلی در این زمینه منتشر کند. بسیاری 
از افشاگران به دفعات ادعا کردند هدست 
واقعیت افزوده  اپل امسال عرضه می شود، 

اما گزارش جدیدی از بلومبرگ اعلام کرد که 
احتمال دارد به دلیل مشکل در تولید، این 
محصول امسال از راه نرسد. در هر صورت گفته 
می شود پروژه  تولید هدست اپل در حال نزدیک 
شدن به مراحل پایانی است. از سال 201۷ 
شایعه هایی درخصوص توسعه سیستم عامل 
اختصاصی realityOS برای هدست واقعیت 
افزوده شنیده ایم و بررسی ها نشان می دهد در 
کد متن باز اپل و گزارش های آپلود در اپ استور 
به این سیستم عامل اشاره شده است. گزارش 
جدید دیجی تایمز سند دیگری است که ثابت 
می کند هدست واقعیت افزوده  اپل به مرحله 

تولید انبوه نزدیک شده است.

افشاگران می گویند هدست واقعیت افزوده  
اپل وزن کمی دارد، از دو نمایشگر 4k میکرو 
LED استفاده می کند و به 1۵ ماژول نوری مجهز 
است. دیگر مشخصه های منتسب به هدست 
اپل شامل بهره مندی از 2پردازنده اصلی، 
اتصال وای فای 6E، سیستم ردیاب حرکات 
چشم، سیستم ردیاب اشیاء، کنترل با حرکت سر 

و... می شود.
فعلًا قیمت هدست واقعیت افزوده اپل 
را نمی دانیم، اما برخی گزارش ها حاکی از آن 
هستند که این محصول ممکن است حدوداً 3 

هزار دلار قیمت داشته باشد.   
منبع: زومیت

که  است  ورزش هایی  از  یکی  سوارکاری 
شخص باید بتواند با اسب خود ارتباطی 
درست برقرار کند و در خم شدن، نشستن و... 
مراقب باشد که به اسب فشاری وارد نشود. 
اما رعایت این موارد برای سوارکاران تازه کار، 
چندان راحت نیست و اسب ها گاه به طور 
ناخواسته، مورد آزار و اذیت قرار می گیرند به 
همین دلیل  فعالان عرصه فناوری به ارائه 
یک راهکار در این مورد پرداخته اند. این گروه 
از محققان معتقدند سوارکاران باید هنگام 
انتقال نشانه ها  یادگیری اسب سواری، در 
در  ظریف  تغییرات  طریق  از  حیوان  به 
وضعیت سوارکاری خود، مهارت پیدا کنند. 
از آنجا که اسب نمی تواند به سوارکاران تازه 
کار بگوید که آیا کار خود را به درستی انجام 
می دهند یا نه، به همین دلیل این محققان 
اقدام به طراحی و تولید یک زین هوشمند 
کرده اند تا این مشکلات به حداقل برسد. 
در حال حاضر این دستگاه در قالب نمونه 
اولیه کاربردی، توسط دانشمندان دانشگاه 

تکنولوژی مغولستان داخلی و آکادمی علوم 
چین در حال توسعه است. این طرح شامل 
یک زین معمولی است که سطح بالایی آن 
به ۷ سنسور فشار کوچک، نازک، منعطف 
و دیسکی شکل مجهز شده است. هر یک از 
این حسگرهای خودکار دارای یک نانو ژنراتور 
تریبوالکتریک یا به اختصار TENG هستند. 
)یکی از مهم ترین ادوات تولید کننده انرژی 
پاک، نانوژنراتورها هستند که انرژی های 
مکانیکی هدر رفته محیطی را به انرژی 

الکتریکی تبدیل می کنند. 
در میان انواع مختلف آنها، نانوژنراتورهای 
خود  همتایان  به  نسبت  تریبوالکتریک 
نانوژنراتورهای  دارند.  بهتری  عملکرد 
تریبوالکتریک به دلیل داشتن هزینه کم، وزن 
کم، ساخت آسان، راندمان تبدیل انرژی و 
توان خروجی مطلوبشان مورد توجه زیاد قرار 
گرفته اند(. در این زین هوشمند، سیگنال های 
الکتریکی تولید شده توسط مجموعه ای از 
حسگرهای مجهز به TENG می توانند نشان 
دهند که سوارکار در حالت عمودی نشسته، 
خمیده به عقب، خم شدن به جلو یا ایستاده 

است. اگر طرز نشستن سوارکار مناسب نباشد 
و اسب اذیت شود، بلافاصله و در کمتر از 
16میلی ثانیه، با پیامی هشداری به صورت 
ویبره، سوارکار را آگاه می کند. درصورتی هم 
که سوارکار دچار مشکل شود به عنوان مثال 
از اسب سقوط کند، این سیستم می تواند به 
صورت بی سیم، هشداری را برای مربی یا 
افراد دیگری که از قبل مشخص شده، ارسال 
کند. این، نخستین وسیله هوشمند مرتبط با 
سوارکاری نیست و تاکنون چکمه های مجهز 
به حسگر نیز طراحی شده اند که تکنیک 

سواری کاربر را ارزیابی می کنند.
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